ponderibus immutariit, pristinamq; sinceritatem
 & generositatem ignoraram talium artium in no-
 nam quandam uersutiam deprauauit. Primus
 agrorum terminos fixit, urbemq; extructam &
 communitatē coaelis in unū domesticis & clien-
 tibus inhabitād am tradidit, Enos ē nomine im-
 posito ab Enoso liberorum natu maximo. Is Ia-
 redum genuit, ex quo Malalchel, & ex eo dein
 eeps Mathusala est progenitus. Huic Lamechus
 fuit filius, qui liberos habuit septuaginta & se-
 ptuaginta, ex drabus suscepitos uxoribus, Sella &
 Ada. Ex his Iobel ex Ada natus, tabernacu-
 lis construētis pastorali cultu ac uictu fuit con-
 tentus. Iubal uero germanus eius musicæ operam
 dedit, psalteriumq; & citharam inuenit. Thobel
 autem unus ex altera uxore prognatorū uiribus
 excellens rem militarem egregiè tractauit, cuius
 artibus & opes ampliores, & uictum laetiorum
 sibi comparauit. quin & arariam primus est com-
 menius, & filia faelix est pater unius, nomine
 Naama. Porro Lamechus diuini iuris non im-
 perius, uidens pœnas se exoluturum paricidij à
 Caino perpetrati, uxoribus suis hoc indicauit.
 Ceterum superflite etiam tum Adamo Caini
 soboles sceleratissimæ euafit, dum posterior quisq;
 sit deterior, nec solum imitatur priorum uitia,
 sed & superat, interim nec à bellis, nec à latro-
 cinij tēperando: & qui à cædibus abstinebant,
 alioquin auarè & superbè inter suos uiuebant.

Adamus autem qui primus è terra filius, ut ad illum oratio nostra recurrat, posteaquam Abel esset maceratus, & Cain propter cædum solum uertisset, procreandis liberis operam dedidit, quod magno prolixi desiderio teneretur, annos iam natus triginta supra ducentos: quibus cum accessissent septingenti, tandem uita defunctus est. Ex huius liberis quos complures habuit, fuit etiam Sethus: sed quia de alijs longum esset narrare, de solo Setho mentionem faciam. Hic à patre educatus, ubi eò etatis uenit, ut iam quod reclamis est discernere ualceret, uirtutis studijs se totum dedidit: & cum ipse uir optimus euasisset, etiam nepotes sui similes post se reliquit: qui quoniam erant omnes bona in dolo prædicti, & patriam absq; seditione incolebant, in perpetua felicitate uitam exegtrunt: & fiducialem scientiam ac cœlestium rerum cognitionem excogitauerunt. Ne autem inuenient sua ex hominum notitia dilaberentur, & prius perirent quam pernoscerentur, scientes Adamum uniuersalem rerum incertum præcecinisse, unum incendio, diluvio alterum, excitatis duabus columnis utriq; sua inuenientia inscripserunt: ut si latertiā diluvio deleri contingret, lapidea superstes hominibus discendi copiam faceret, & que inscripta continebat, spectada exhiberet. Siue enim lapideam illam ab ipsis dedicatam, qua & nostris temporibus extat in terra Syria.

Dedi

De diluvio, & quomodo Noë in arca cum familiâ seruatus habitarit in campo Sennar. C A . III .

In hunc modum per septem generationes per- v.
Iscuerauerunt, unum Deum colentes omnium Gen.5.6.
 verum dominū, semperq; uirtutis respectum ha-
 bentes. Procedente dein tempore à patrijs in-
 stitutis degenerarunt, neq; humana iura scruan-
 tes, neq; Deo consuetos honores persoluentes: q
 qui prius certatim uirtutem exercuerant, postea
 duplo maiore studio malitiam consecabantur:
 atq; ita Deum insensum sibi reddiderunt. nam
 multi angeli Dei cum mulieribus congreſsi pro-
 geniem procreauerunt insolentem, & fiducia ro-
 boris omne ius & fas convenientem: quorū fa-
 cinora nō abſimilia his quae de gigātibus Graci
 memorant. posteritati sunt tradita. Noc autem
 facta eorū molestie & indignè scrēns, suadebat
 ut in melius uoluntates ac opera sua transmu-
 tarent. Verum cum uideret illos sibi non parere,
 totosq; uitiorū dulcedini succumbere, uerius ne
 se & familiā suā interinerent, secedens cum
 suis in aliam regionē migravit. Tum Deus uiri
 iustitia delectatus, nō eius solum seculi homines
 extreme militiae damnavit: sed cū decreuifſe
 uniuscūm humānum genus extinguere, aliudq;
 nouum & à uicījs purum instaurare, primum ui-
 tam eorū breuiore ſpaſio circumſcripsit, & ab-
 rogata longuitate intra centum & uiginti an-
 nos coērcuit, dein continentem terram in pelagi
 b s faciem

nongentis sexaginta & nouē. Lamechus autem cūm habuisset principatū annis septingentis & septē, Noë filium suū rebus p̄fescit: qui de Lamacho natus est agente annū etatis secundū & octogesimū supra centesimū, quiq; quinquaginta & nongētia annis r̄criō administratiōni p̄fuit. Hi anni in unā summam cōtracti suprascriptum tēpus cōficiunt. Non sunt autē disquirēndi obitus mirorū illorū: cum liberis enim suis agebat uīā, eamq; usq; ad ipsorū nepotes extendebat: sed natales tantum eorū in hac ratione sunt spe-

Gen. 7. 8. Etādi. Ceterām Deus signo dato imbres emisit: qui cām nonaginta cōtinuis diebus rueret, ad quindecim cubitos aqua super terrā extiit: qua causa omnē salutē ademist, nō habentibus quo se in tutū recip. rēt. Centesima autē & quinquagesima die postquā pluere desijt, tandem cōperire aqua e sidere, mense septimo, nice simo septimo die mensis. Destituta deinde arca in uertice montis cuiusdā in Armenia, sc̄niens hoc Noē, aperuit eam: & uidēs circa ipsam aliquātulum terrās, meliore spe cōcepta paulisper quicnit. Mox post paucos dies magis recedēre aqua, emisit coruum, cupiens cognoscere si qua alia parte terrarum aqua deceſſissent, ut tuzō exſcendere posset. At ille cōperito totū adhuc stagnare, ad Noē est reuersus: is post septē dies columbā ad explorādum terrā stau emisit: qua cum luiata & frondem oliue ferens rediſſet, in intellecto terram à d. lūcio

iam

iam esse liberatam, postquam alios septem dies
 expectasset, animantes ex arca emisit: Et ipse
 quoq; cum liberis egressus, mactatis Deo uicti-
 mis, epulabatur una cum familia. Apobate-
 rion, id est egressorium, loco nomine Armeni fece-
 runt. Huius autem diluvij et arca meminerunt
 omnes barbaric & historia scriptores, et in his
 Erosus Chaldaeus: narrans enim de hoc diluvio,
 sic fermè scribit: Fertur autem et nauigij huius
 pars in Armenia apud monte Cordyorum su-
 peresse, et quosdam bitumen inde abrasum secum
 reportare: quo nunc amuleti loci eius homines uti
 solent. Meminit horum et Hieronymus Aegy-
 ptius, qui antiquitates Phoenicum scripsit, et
 Mnaseas, et alijs plures: quin et Nicolaus Da-
 masenus lib. x c v i. de his rebus narrat in hac
 herba: Est super regionem Minyorum magnus
 mons in Armenia, nomine Barus, in quo multos
 profugos diluvij tempore servatos ferunt, et quen-
 dam arca uelutum in huius uertice habuisse, ac re-
 liquias lignorum eius longo tempore durauisse, qui
 fortassis is fuit de quo etiam Moses scribit In-
 dorum legislator. Noë autem ueritus ne Deus v i.
 damnatus ad interitum hominibus, per singulos Gen. 8.
 annos terram inundaret, uelutinis incensis preca-
 batur ut in posterum pristinus rerum ordo man-
 ret, et nullata incideret calamitas, per quam
 minuerum animalium genus in salutis periculum
 adduceretur: utq; affectus merito supplicio see-
 lestis,

lestis, parceret innocētibus, quos ipse superstites esse noluerit, & sua sentētia absoluere: alioqui miseriore cōditione ipsos fore & gravius dānatos, si non in uniuersum incolumes alteri diluvio reseruarētiur, & prioris paucorē ac spēctaculūm perpessi, & posterioris exitio deslimati. Orabat igitur, acciperebat sacrificiū propitiū, nēne ullam posthac tantam iram cōtra terram cōciperet: ut operibus suis eam excoleveret, & urbibus extirpatis feliciter uitam degeret, nullis commodis carrentes quibus ante catachlysmū fruēbātur, & ad extremam senectutē longauitatemq; qualis majorum suorum fuerat peruenientes.

VII. *Eis precibus finitis, Deus iniustitia viri delectatus, uotis eius annuit, negas se delectis interitus autorem fuisse: sed ipsos sibi suscipie malitia debitas poenas acciunisse. Si enim deleterios cuperet, nūquam in hac uitam eos introducerū fuisse. Potius enim esse ne dare quidem uitā, quam eos quibus dederis perdere. Sed continuis, inquit cōsumelij quibus pie-tatem mihi debitam uiolabāt, coegerūt me min-dictam de se sumere. Non sum autē posthac tam iracundē poenas peccatorū exacturus, praeſertim te deprecatoria. Quod si quando maiores tem-pe-nates concitauero, caueat expauecatis ob uim imbrium: nūquam enim in posterū aqua terram Gen. 9. sunt inundatur.e. Iubeo tamen ut ab humana cæde puras manus abstineatis, & qui contrā fecerit, scuerē punias: aliorum animalium usum ad u-*

Inuita

luntatem ac libitum uestrum permitto. Domi-
 nos enim uos feci omnium tam terrestrium quam
 natalilium, & eorum que per sublime feruntur,
 absq; sanguine: nam in hoc inest anima. Arcus
 ecclesiis signum uobis erit cessatura & mea iacula-
 tionis: nam iris arcus Dei apud illos habetur.
 His mandatis & promissis Deus abiit. Noe VIIR
 autem cum post diluvium superuixisset CCCL.
 annos, totuq; hoc tempus feliciter exegisset, defun-
 clus est expletis annis in uniuersum D CCCC L.
 Nec est cur aliquis praesentem uitam, annorumq;
 eius paucitatem cum prisorum rebus cōferendo
 fidem nobis abroget, aut quia nunc eam non per-
 aquè prorogari uidet, coniecturā hinc de illorum
 longuitate faciat. Illi enim Deo chari quum es-
 sent, ipsiusq; recens etiam tum opificiū, & com-
 modiore uictu ad diuinitatē uerentur, merito
 per tam multos annos uiuebant. Praeterea tum
 propriū studium uirtutis, tum propter utilitatem
 inuentarū artium, ut Astronomia, ac Geome-
 tria, Deus illis prolixiorē largitus est uitā: qua-
 rum certitudinem assēqui non poterant, si minua
 d C. annis uixissent: ex tot enim magnus annus
 constat. Attestantur autē multi omnes qui Gra-
 cis barbaricasue antiquitates literis prodiderūt.
 Namq; & Manetho Aegyptiarum uerū scri-
 ptor, & Berosus Chaldaicarū, adhac Moochus,
 Eusthius, Hieronymus Aegyptius, qui Phœ-
 nicum res prosecuti sunt, nobiscum consonant.
 Hesiod

Hesiodus quoq; cum Hecatæo, Hellanicus &
Acusilaus, Ephorus & Nicolaus, narrat pri-
scos illos ad mille annos uitā produxisse. De his
igitur quisq; ut sibi uisum fuerit, accipiat.

De turri Babylonica, deq; linguarum muta-
tione.

C A P. IIII.

Gen. 10. **T**res uero Noë filij . sc̄ mas, Iaphetus, &
Chamas, centū annis ante diluvium nati.
primi relictis motibus planicie habitare cepe-
runt, & alijs recēti etiam tū clidis memoria pa-
uidis , nec audientibus à celsiore loco descendere,
idem faciendi autores & exemplū fuere. Campo
quē primū colere sunt aggressi, nomē est Seneaar.
Ceteram Deo iubēte ut propagādi multiplican-
diq; generis gratia colonias deduceret, homines
rudes non paruerunt : quamobrē calamitatibus
implicati , offensum illū errore suo sunt experti.
Cum enim florerent iuuentutis multitudine, Deus
vurus de colonia deducēda admonebat. Illi uero
obliti se ipsius benignitate præsentibus cōmodis
perfrui, totamq; illam felicitatē suis uiribus ac-
ceptā ferētes, dicto eius nō suerūt obedientes. Et
quod peius erat, cōsiliū de colonijs nō fauore nu-
minis, sed insidiās interpretabātur, uidelicet quō
Ix. facilius dispersi possent opprimi. Hāc superbia
Deiq; contemptū excitauit in eis Nabrodes, ne-
pos Chamae, filij Noë, uir audax & manu prom-
ptius, subinde iactas, nō Deo, sed propria uirtuti
præsentē felicitatē eos debere: atq; ita paulatim
rem

rem ad tyrannidē trahebat, ratus fore ut homī-
 nes ad se deficerēt à Deo, si se illis ducē p̄aeb̄ret,
 opem suum offerens contra nouum aliud dilu-
 uium intentantem. Turrim enim se exædificatu-
 rum, excelsiorem quād quō aqua ascēdere pos- Gen. ii.
 set: & insuper maiorū suorum interitum ultu-
 rum. Vulgus autem facile Nabrodis placitis ob-
 temperabat, ignauū ratus Dco cedere: atq; na-
 structurā turris occēperūt, nulli labori parcen-
 tes, nihilq; sibi ad summā industriam reliquum
 facientes. Cumq; ingens esset operarū numerus,
 surgebat opus supra quād sperauerant. Crastin-
 tudo enim erat tāta, ut proceritatē obscuraret.
 Struebant autem lateribus coelis ad firmitatem
 bitumine ferruminatis. ~~Hanc eorum uesperiam~~
uidens Deus: uelere quidem omnes noluit, quando ne priore quidem clade ad meliorem mentem
 profecerunt: sed dissidium in eos immisit, linguis
 corum uariatis, ita ut ob diuersitatem sermonis
 mutuo se nō intelligeret. Locus uero turris nunc
 Babylon uocatur, propter confusam linguam,
 quaē prius omnibus ex aequo clara fuerat. Nam
 Ecbræi confusionem nominant babel. De turri
 autem hac, deq; linguis hominum mutatis, me-
 minit & S:bylla his uerbis: Cū uniuersi homi-
 nes uno eloquio uerentur, turrim edificauerunt
 excelsissimam, quasi ad cœlum per eam ascen-
 suri. Dij uero procellis immisis turrim subuer-
 terunt, & suam chiq; linguam dederunt: quaē
 causa

causa fuit ut urbs ea Babylonis uocabulū accēperit. De loco autē qui S. naār in Babylonia nominatur, meminit Hesiaeus hoc modo: Auit sacerdotes clādis ciuis superstites, Enyelij Iouis saera ferentes, in Sennaar Babylonie peruenisse.

Quomodo Noē posteri per rotum terrarum orbem sedes sibi occupauerint. C A P. V

- X.** *I*zlo ex tempore dispersi sunt pāsim, propter diversitatem linguarū colonijs nū squam non deductis, & quo quenq; fors & Deus tulit, eā terram cū suis occupauit, ut iam maritima quā mediterranea cultoribus replerentur. Nec defuerunt qui consensim nauibus ad insulas habitandas traiicerent. Porro gentium quæda adhuc seruant deriuatam à suis conditoribus appellationem, quedam etiam mutauerunt, nonnullæ in familiare accolis & notiore vocem sunt uerba Gracis potissimum talis nomenclatura autoribus. Si enim posterioribus siculis ueterē locorum gloriā sibi usurpauerunt, dū gētes nominibus sibi nouis insigniunt, dumq; tanquā ad suum ius attinerent, mores quoq; proprios in illas inuechunt.

Quod gentes singulæ à suis autoribus nomina traxerint. C A P. VI.

- XI.** *E*rant autem Noē filiorū liberi, in quorum Gen. 10. honorē gentibus nomina imponebant, ut quisq; terram aliquam occupauerat. siquidem Iacob Noē filio filij facrunt sepult. Horum sedes a TAURO & ALMANO montibus incipiē-

SES

tes, pertinebant in Asia ad amnem usq; Tadnam, in Europa usq; Gades, in terris haec tenus nacuis occupatae: quo factum est, ut ipsorum nomina gentibus imponerentur. Quos enim nunc Græci Galatas vocant, Gomarenses olim dílos, Gomar cōdedit. Magoges uero Magogarum à se denominatorum fuit autor, qui ab ipsis vocantur scythe. Ex alijs Iapheti filijs Iauane & Mado, ab hoc Madæi descendunt, Græcis Medi nominati: à Iauane uero Ionia, totumq; Græcorum genus. Quip & Thobelus Thobelis sedem dedit, qui nunc sunt Iberi: & Mischini à Azescho autore appelluntur. Cappadocum enim appellatio noua est, ueteris autem uestigium adhuc superstet. Urbs enim est apud eos hodie quoque Mazaca, satis indicans intellere uolenti, hoc priscum suisse genti nomen. Thires autem Thiras de se vocavit, quorum fuit princeps: eos Græci Thracas dicere maluerunt. Et iei gentes à Iapheti filiis sunt instituta. Gomaris autem, trium liberorum parentis, unus filius Aschanaxes originem Aschanaxis dedit, qui nunc regnes à Græcis nominantur: Rhiphates uero Rhiphatis, nūc Paphlagonibus: et Thygræmes Thygræmis, quos Phrygias Græcis libuit vocare Iauanis item triū filiorū unus Alisas Alisas ut originem ita nomen dedit, qui hodie sunt Aeoles: pariq; modo Tharsensis Tharsus. Sic enim olim appellabatur Cilicia: cuius rei

e a sig

signum est Tarsus urbiū eius celeberrima ceterarumq; princeps, prima nominis litera in tau
 mutata. Porro Chethim insulā occupauit, eūc
 Chechimā, nūc Cyprū: quo factū est ut tum insu
 las omnes, tum pleraq; loca maritima Hebrei
 gētili uoce Chethim significēt. Attestatur mihi
 una ē Cyprūs urbibus, que adhuc nomē retinet.
 Cuiū enim uocatur ab his qui in Græcū sonū uo
 cabula detorquēt, ne sic quidē abludēs a Chethi
 mi nomine. Tot gentium fuere principes Iaphetī
 filij nepotesq;. Ceterū quod Græci fortassis igno
 rant prius dicam, deinde ceptam narrationem
 prosequar. Nomina ista decoris causa in Græcā
 formā mutari ad aurium holupractem: nostrates
 enim huiusmodi forma nō utuntur, sed eandem
 apud nos perpetuo specie obtinent, nec termina
 tionē variat. Adamus ceriē nobis Adā uoca
 tur, & Noë qui Græcis Nochos diceretur, eaq;
 xii. forma nullā variationē admittit. Chamis ue
 rò filij Syriam & regionem Amano Libanoq;
 montibus harenē obtinuerunt, quicquid eius ad
 mare uergit occupādo, & Oceanū usq; ditionis
 terminos proferendo: uocabula tamen partim o
 mnino euauerunt, partim ita depravata sunt
 in diuersum, ut haud facile agnoscatur: ex qua
 ruor enim Chamis liberis chuso nihil detrimeni
 tēpius acculit. Aethiopes enim quibus præfuit,
 nunc quoq; tam à seipsis, quam ab Asianis o
 mnibus Chusai nominātur. Mesrais etiam su
 mansit

mansit appellatio. Aegyptū enim Mefren, &
 Mefræos Aegyptios uocamus quotquot cā re-
 gionē incolimus. Quin & Libya colonos dedit
 Phutes, de suoq; nomine Phutus dici uoluit. ex-
 trat & flumen in Mauritania hoc nomine: &
 cōplures apud Græcos historicī eius mentionē fa-
 ciunt, sicut adjacentis etiā regionis, qua Phute
 dicitur: mutauit autē præsens nomen ab uno fi-
 liorum Mefræi qui uocabatur Libys: cur autē
 Afrika sit dicta, paulo post docibimus. Quar-
 tus Chama filius Chananeus Iudeā nunc uoca-
 tam habitauit, gētemq; suā Chanæan nomina-
 uit. Hi quoq; liberos genuerunt, & in his chusus
 filios sex: quorū è numero Sabas Sabæorum au-
 thor fuit, & Euilas Euileorum, qui nunc Ge-
 tuli appellantur. Sabathes uero Sabathenos, qui
 Græcis dicūtur Astabarri: Sabæas quoq; Sa-
 batenos instituit. Romus item Romacos condidit,
 & duos filios habuit: alter Judas genti Iudeorū
 inter occidentales Actiopæ originē dedit &
 nomen, Sabæus alter Sabæus. Nabrodes autem
 manens apud Babylonios tyrannidem arripuit,
 sicut iam ante diximus. Mefræi uero filii nu-
 mero octo quantum terrarū a Gaza Aegyptū
 usq; patet possederunt, sed filius Philistini no-
 men ipsius regio seruauit. Palæstina enim Gre-
 cius portionē uocant reliquorum, Lutæi, Ena-
 mie, Labitu, qui solus colonis in Libya duclis
 regionē a se denominauit, tum Neihemi, Phæ-

throsimi, Cheslœmi, Chephithomii, tam res quam
nomina sunt in obscuro. Bello enim Aethiopi-
co, de quo suo loco dicetur, urbes eorum sunt euer-
sa. Chananeo quoque filii fuerunt hi: Sidonius, qui
urbem sibi cognominem condidit in Phœnicie,
Sidonem à Græcis vocatā. Amathus vero A-
mathen habitavit, que adhuc extat, et ab ac-
colis Amathe vocatur: tametsi hanc Mace-
dones Epiphaniā ab uno è regum successoribus
denominaverunt. Arudeus Aradū insulam
obtinuit, Aruckus Arcen urbē in Libano si-
tam caterorū septē. Euæi, Chettei, Iebusæi, Eu-
dæi, Sinai, Samarei, Gergesæi, præter nomina
nihil in sacris codicibus superest. nam Hebrei ur-
bes eorum exciderunt, que clides causam habuit
XIII. hanc. Postquam terra finito diluvio in pristinā
Gen. 9. naturā est restituta, Noë cœpit eam colere: quā
cum uitibus cōseuisset, suoque tempore uindemias-
set, inuenio uini usq; sacris prius operatus epu-
labatur: ebriusq; factus ac sopore granitus, pa-
rum decoru nudatus iacuit. id cōspicatus filiorū
natus minimus, per ludibriū fratribus inde cauit:
illi reveriti parentē operuerunt. sensit hoc Noë:
et precatus alijs filiis felicitatē, ne Chamā qui-
dem diris deuonit, respectu sui sanguinis, sed tā-
tum eius posteros: quas cū ceteri euasissent, Chā-
XIV. manæi liberos ultio diuina est consecuta, sed de
Gen. 11. his rebus dicemus postea. Semper uero tertio

Indicū oceanū incoluerunt, ab Euphrate pro-
 ganda ditionis initio facto. nā Elymus posteros
 reliquit Elymos, à quibus Persae originē traxe-
 rūt. Assuras urbē Nmū condidit, & subditos
 de se Assyrios denominauit, quorū opes præ cæ-
 teris efflouerant. Arphaxades eos qui nanc
 Chaldaī sunt Arphaxadæos nominauit. impe-
 rio gētis potitus. Aramæos Aramus tenuit,
 quos Greeci Syros appellare malūt. qui uero Ly-
 di nunc uocantur, olim Ludi dicti, Ludā autore
 generis habuerūt. Ex Arami uero quatuor li-
 beris p̄fjōs habitator Trachonitidis fuit, Dama-
 sciq; cōditor. ea sita est Palestina inter & Syria
 cognomine Cœlen. Armenia Otrus tenuit, Ge-
 theris Bactrianos. Misas uero Arcaneos: nunc
 Pasini castrū uocatur. Ex Arphaxade pro-
 gnatus est Sales, ex hoc Heberus, à quo Iudei
 Hebrei quondam appellabātur. Porro Heberus in
 Etiam & Phalegū genuit, qui natus est dum ha-
 bitationes distribueretur. nam hæc uox Phalec
 partitionē Hebreis sonat. Incte uero Heberi filio
 liberi fuerūt, Elmodatus, Salephus, Azermo-
 thes, Iraes, Edoramus, P̄zilus, Dæclis, Ebalus,
 Ebemæclus, Siphus, Ojhires, Euilas, Jobclus. Et
 à Cophene flumine Indie ad Assyriā usq; ha-
 bitat. Hæckenus de Semæ progenie sit dictū. nunc
 de Hebreis erit narr. ttio. Ex Ithalego enim He-
 beri filio prognatus est Raginus: ex hoc S. rugus,
 ex quo Nachores est genuus, & ex hoc Thar-

rus. hic Abrahami fuit pater, qui fuit decimus à Noë, & natus est post d:lnuiū anno secundo supra ducētū simū & nonagesimū: si quidem Tharrus septuagesimo anno genuit Abrahamū. Nachores cū esset uiginti & oculo annorum genuit Tharrū. de Serugo autē Nachores nascitur circa anni trigesimū secundū. Ragaus fatus est serugi pater cū esset annorum triginta duorū. totidē uero annorū Phalegus genuit Ragaum. Heberus autē quarto & tricesimo aetatis anno genuit Phalegū, ipse de Sale prognatus annū nato tricesimū: quē Arphaxades genuit quinto & tricesimo aetatis anno. Simā filius Arphaxades natus est post annos duos à d:lnuio. Abrahamus autē fratres habuit Nachoren & Aranen. Ex his Aranes relicto filio Zoro, & filiabus Sara & Melcha, in regione Chaldaorū est mortuus, in urbe qua Ura Chaldaorū uocatur, & sepulcrū eius nunc usq; ostenditur. neptes uero ex fratre duxerunt coniuges, Melchā Nachores, Sarā Abrahamus. Ceterū cū Tharrus exosam haberet Chaldaā, ppter luetū Aranis, oēs simul migraverūt Carras Mesopotamia, ubi etiā Tharrū defunclū sepelierūt, anno exacte uite ducētū quinto. Jam enim paulitum subtrahebatur de uitā spatijs, usq; ad Moysis aetate. post quē c x x. annorū terminus aeo finitore est statuus, quātū seporis & Moy-
 ses ipse uixit. Iaq; Nachores è Melcha octo filios

filios suscepit, *Vxum, Eauxum, Manhelem, Zamcham, Azamum, Pheldam, Iadelpha. Bathuelum.* atq; hi legitimi Nachoris filii fuere. nam *Ihabaum, Gadatum, Taurum & Macham* è Ruma cōcubina genuit. Porro Bathueli uni è legitimis Nachoris filiis nati sunt, *Rebecca filia, & filius nomine Labanus.*

Quomodo Abraham generis nostri autor è Chaldaorū terra profectus habitavit regionē quoniam Chanantā, quæ nūc Iudæa dicitur. C A. VII.

Abrahamus herò Lotū Aranis fratribus suis
filiū, Saræ coniugis suæ fratre, adoptauit, Ge. xi. 12.
quod germano filio careret: & cū iam esset annorū L. x x v. monitus oraculo Chaldaeam terrā
mutauit Chananaea: quā & ipse habitauit, &
posterioris reliquit: uir sapiēs ex aequo et cloquēs,
& in cōuēlādo sagax. cumq; ob uirtutē eximiā sapiens esset præ cūmēs habitus, ausus est
uulgo receptā de Deo persuasione cōuellere, &
in melius uertere. Ergo primus omnium clara uoce
prædicauit, unū esse Deū rerum uniuersitatis
cōditoris: de cetero si quid ad felicitatē cōsiderat,
nō nostris nobis uiribus, sed illius uoluntate cōtim-
gere. Hoc herò ex terræ ac maris obseruatione
colligebat, tum corū quæ circa solem ac lunam
& reliqua sidra uidebat accidere: esse nimurū
potentia quandā quæ horum curā gerat, & o-
mnia dec̄ter administret, qua cessante nihil no-
stris uilitatibus seruiturum, cūm nihil suapie-

c s uirt

virtute polleat, sed uniuersa omnipotenti ipsius
uoluntati obsecundent: quapropter huic uni ho-
nore deberi, huic gratia agi oportere. Quodobet
cum chaldei Mesopotamia: et ceteri contra se
insurgerent, consiliū migrandi cœpit. Et uolu-
tate ac fauore Dei fructus terrā Chananaam re-
nuit: ubi sedibus positis Deo struxit arā, et ho-
stias mactauit. Meminit autem patris nostri
Abrahāmi Erosus quoq; non tamē cum no-
minans, his uerbis. Post diluvium autem decima
etate apud Chaldeos erat quidā iustitia cultor,
uer magus. Et fiducialis scientiae peritus, Hecca
taus uero non meminit tantū obiter, sed libro in
hoc conscripto res eius posteritati tradidit. Ni-
colaus autem Damascenus in quarto histori-
tū sic scribit: Abrahāmus regnauit apud Da-
mascum aduena, ut qui cum exercitu uenerat ē
regione suprà Babylonem sita, quæ Chaldeorum
dicitur: nec ita muliò post hinc quoq; migrans
cum suo populo, sedem translatit in terram tunc
Chananaam, nunc uero Iudeam nominatam:
eiusq; posteritas ibi crevit in ingentem nume-
rum, quorum res alibi sum narraturus. Abra-
hami uero nomen etiam nunc est apud Dama-
scenos celebre, et uicus ostenditur, quem no-
cant Abrahāmi domicilium.

Quod si me Chananaea premente, Abrahāmus in
Aegypti est profectus: & ibi a'iquatis per como-
ratus, retra uide uenerat est Ieuersus. C. A. VIII.

Fame

Fame deinde Chananaam terrā inuaden- xvi.
Te, Abrahamus audit a Aegypti uberta- Ge. 12.1:
 te, proficisci illuc decreuit, tum ut copijs eorum
 frueretur, tum ut sententiā sacerdotum de dini-
 mitate cognosceret: aut securus illorū opinione
 si modo melior esset, aut ipse rictiora eis cōmon-
 straturus. Ceterā cūm & Sarah secum duce-
 ret, uerius Aegyptiorum libidinem, ne foricē ob
 excellentem uxoris formā à rege interimeretur,
 arem cōmentus est talem. Fratrem eius se fin-
 xit, monita prius, ut ob præsentem necessitatem
 simulationi suae subseruat. *Pr* autem uerum est
 in Aegyptū, id quod suspicatus fuerat enuit:
 iam enim coniugis pulchritudinem fama diuul-
 gauerat, quamobrem Pharaonis gentis rex au-
 dita oculis suis cognoscere, ac muliere etiā poti-
 ri concupiuit. *H*ic mala libidini Deus obstat, it
 pestilentia & seditione res regis infestans: con-
 sultiq; de remedio sacerdotes, quōne modo pla-
 candum esset nūmen, hanc mali causam respon-
 derunt, quod hospitis matrimonio iniuriam in-
 ferre parauisset. Rex territus primam scitatur,
 quenam sit, quis ue eius comes: cognita deinde
 rei ueritate, Abraham satisfecit: sororem se
 putass̄ non uxorem, & affinitatem contrahere,
 non iniuriam inferre, uoluisse: donatoq; magna
 pecunia, potestatē fecit congregandi cum
 præstantissimo quoq; Aegyptiorum ac doctissimo:
 quo factum est in uirtutis nomine in

max

maximam existimationē ueniret: nam cū ea
gens in diuersos ritus & opiniones scinderetur,
& per multum contemptum atq; infestationē
infensis inter se animis agerent, collisos inter se
eorum de religione sermones & à seipso confu-
tatos, uanissimos esse nihilq; prorsus uerita:is
habere declarauit. Ob has differentiationes in pre-
zio habitus, ut qui magnā tam intelligēdi, quā
eloquendi docendiq; facultatē p̄r se ferret, &
numerorū scientia & fiducia benignè illis com-
municavit: nam ante Abrahami ad se aduen-
tum Aegyptiū rudes erant huiusmodi discipli-
nariū: que à Chaldaeis ad Aegyptios profectae,
hinc ad Græcos tandem peruerterunt. Reuersus
inde in Chananeam, agros cū Loto diuisit. Orta
uerò inter opiliones contentione de iure ac termi-
nis pascuorū, arbitriū & optionē Loto permi-
xit: ipse contentus relicta sibi portione agri sub-
montani, domiciliū elegit in oppido Ebrone: id
septem annis est antiquius quā urbs Aegypti
Tanus. Loto uero campi cesserunt, & planicies
Iordani fluvio cōtigua, non longe à Sodomorum
urbe: que tunc bona & magna, nūc diuina ul-
tione ac ira, ut ne uestigium quidem superfit, est
deleta: cuius rei causa mox suo loco dicetur.